
UCHWAŁA NR X/53/2024 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024, poz. 1465 z późn. zm.)  oraz art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 320), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Kępińskiego, Rada Gminy 
Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. Na obszarze Gminy Bralin zalicza się do kategorii drogi gminnej drogę o długości 42 m, łączącą ul. 
Kościelną i ul. Wrocławską, działka ewidencyjna  nr 1253, obręb geodezyjny Bralin. 

§ 2. Ustala się  położenie i przebieg drogi wymienionej w § 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały . 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD3405C8-C5D2-4319-B02A-B1771404E4C1. Podpisany Strona 1



 

 

ZAŁĄCZNIK  NR 1 DO UCHWAŁY 

Nr X / 53 / 2024 

RADY GMINY BRALIN 

z dnia 29 listopada 2024 roku 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych  

i ustalenia ich przebiegu 
Działka ewidencyjna nr 1253 

Obręb geodezyjny Bralin 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD3405C8-C5D2-4319-B02A-B1771404E4C1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. 
 
 
Zgodnie z art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do kompetencji 

rady gminy należy zaliczenie danej drogi do kategorii dróg gminnych, po zasięgnięciu opinii właściwego 
zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu tej drogi.  

Drogi zaliczone do kategorii dróg gminnych przez niniejszą uchwałę są drogami  
o znaczeniu lokalnym, niezaliczonymi dotychczas do innych kategorii, stanowiącymi uzupełniającą sieć 
dróg służącą miejscowym potrzebom. Zaliczenie ich do kategorii dróg gminnych poprawi warunki 
zarządzania tymi drogami i może wpłynąć na zwiększenie możliwości ubiegania się o środki zewnętrzne 
przy realizacji inwestycji drogowych. 

Mając na względzie postanowienia art. 7 ust. 2 i 7a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych, Wójt Gminy Bralin wystąpił do Zarządu Powiatu Kępińskiego o wydanie stosownej opinii w 
sprawie zaliczenia tej drogi do kategorii dróg gminnych. Pozytywna opinia Zarządu Powiatu Kępińskiego 
wpłynęła do Urzędu Gminy Bralin w dniu 24 października 2024 r. 

Uwzględniając powyższe, wobec spełnienia procedur przewidzianych obowiązującymi przepisami, 
podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD3405C8-C5D2-4319-B02A-B1771404E4C1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/53/2024 RADY GMINY BRALIN  z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


